
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» 

 

 

                       
       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

                  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  
   ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ KAI ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ 

   ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ  ΗΜΑΘΙΑΣ                        

Ρήγα Φεραίου 16-18,  59 132 Βέροια           Βέροια, 04 ∆εκεµβρίου 2020 
Πληροφορίες : Ελ. Τουπαρλάκη Π. Λιόλιου 
Τηλ. 2331029737     
FAX. 2331071725   
E-MAIL.efahma@culture.gr 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Π.∆. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α). 
2. Τον Ν. 3861/2010  Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραµµα ∆ιαύγεια» και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α). 
3. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – 

δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 143/Α) 
4. Το Π.∆.70/2015 «Ανασύσταση Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού» (ΦΕΚ 114/Α). 
5. Το Ν. 4412/2016 «∆ηµόσιες συµβάσεις, έργων, προµηθειών και υπηρεσιών (προσαρµογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ 

και 2014/25/ΕΕ)»  (ΦΕΚ147/Α) 
6. ToΠ.∆. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018) «Οργανισµός Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού» 
7. Το Π.∆. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019) «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων» 
8. Το Π.∆.83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/09-07-2019)  «∆ιορισµός της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» 
9. Την µε αριθµ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) Απόφαση περί Μεταβίβασης 

αρµοδιοτήτων των Προϊσταµένων Γενικών ∆ιευθύνσεων προς τους Προϊσταµένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρµοδιότητας της Γενικής ∆ιεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονοµιάς και 
στους Προϊσταµένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρµοδιότητας της Γενικής ∆ιεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού. 

10. Την υπ. αρ. 6866/Β3/1193/19-12-2017 Απόφαση τροποποίησης της υπ. αρ. 1018/315/Α2/01-03-2017 Απόφασης 
ένταξης της Πράξης «Στερέωση, συντήρηση, αναστήλωση και ανάδειξη του Ανακτόρου των Αιγών. Φάση ∆.1»  µε 
κωδικό ΟΠΣ 5002588 στο Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηµατικότητα και Καινοτοµία 2014-2020». 

11. Η υπ. αρ. ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΑΠΚ/∆ΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/Φ376946/5181/143/80/06-03-2018 (Α∆Α: Ω2ΩΞ4653Π4-0Ψ9) 1η 
Τροποποίηση της υπ. αρ. ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΑΠΚ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/Φ37/73069/43539/2430/787/13-04-2017 Απόφασης 
έγκρισης εργασιών του υποέργου 1 «Στερέωση, συντήρηση, αναστήλωση και ανάδειξη του Ανακτόρου των Αιγών. 
Φάση ∆.1» απολογιστικά και µε αυτεπιστασία από την ΕΦ.Α. Ηµαθίας. 

12. Την ανάγκη για την «Αεροφωτογράφιση, ειδική φωτογράφηση και ψηφιακή επεξεργασία» για τις ανάγκες του έργου: 
«Στερέωση, Συντήρηση, Αναστήλωση και  Ανάδειξη του Ανακτόρου Αιγών – Φάση ∆.1». 

13. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων για την ενταγµένη Πράξη «Στερέωση, συντήρηση, αναστήλωση και 
ανάδειξη του Ανακτόρου των Αιγών. Φάση ∆.1» 

14. Την από 25-11-2020 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την «Αεροφωτογράφηση, ειδική φωτογράφηση και 
ψηφιακή επεξεργασία». 

15. Το υπ. αρ. 6760/01-12-2020  Πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης προσφορών. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Εγκρίνουµε την απευθείας ανάθεση «Αεροφωτογράφηση, ειδική φωτογράφηση και ψηφιακή επεξεργασία» για τις 
ανάγκες του έργου: «Στερέωση, Συντήρηση, Αναστήλωση και Ανάδειξη του Ανακτόρου Αιγών – Φάση ∆.1», 
συνολικής αξίας έξι χιλιάδων διακοσίων ευρώ (6.200,00 €), συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. (καθαρή αξία 
5.000,00 € και Φ.Π.Α. 1.200,00 €) στον ΚΟΥΡΑΚΗ ΟΡΕΣΤΗ -  Φωτογράφο, που εδρεύει στους Ελαιώνες Πυλαίας – 

Yπουργείο Πολιτισµού και Αθλητισµού 04/12/2020
Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΑΠΚ/ΕΦΑΗΜΑ/Τ∆ΟΥ/686774/487252/6880/2137

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

04.12.2020 14:17:57
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ
ΑΠΟ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΚΕΧΑΪΔΗΣ

ΑΔΑ: ΨΛ5Υ4653Π4-ΑΓΣ



Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» 

 

Θεσσαλονίκη, Τ.Θ. 2108  Τ.Κ. 55535, µε ΑΦΜ 112597760_ ∆.Ο.Υ. Ζ’ Θεσσαλονίκης. 
2. Οι όροι και οι υποχρεώσεις αµφοτέρων των συµβαλλοµένων θα αναφερθούν στη σύµβαση που θα υπογραφεί και η 

οποία θα αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσας απόφασης. 
3. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του έργου: «ΣΤΕΡΕΩΣΗ, ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΤΟΥ 

ΑΝΑΚΤΟΡΟΥ ΤΩΝ ΑΙΓΩΝ– Φάση ∆.1» (Κωδ. Πράξης 2017ΣΕ11410000). 
 
        
 

            Η Προϊσταµένη της Εφορείας 
 
 
 
      Αγγελική Κοτταρίδη 
                        Αρχαιολόγος 

ΑΔΑ: ΨΛ5Υ4653Π4-ΑΓΣ


		2020-12-04T14:20:29+0200
	Athens




